УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

от 18.10.2024 № 1247

Об утверждении перечня образовательных организаций - участников регионального
проекта «Педагогическая мастерская «Школа полного дня»

на 2024-2025 учебный год

В соответствии приказом Государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Московской области «Корпоративный
университет развития образования» от 16.10.2024 № 1077-04 «Об утверждении перечня
образовательных организаций - участников регионального проекта «Педагогическая мастерская
«Школа полного дня» на 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень образовательных организаций Одинцовского городского округа —
участников регионального проекта «Педагогическая мастерская «Школа полного дня» на
2024-2025 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить График тематических недель регионального проекта «Педагогическая
мастерская «Школа полного дня» на 2024-2025 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить Календарь образовательных событий регионального проекта «Педагогическая
мастерская «Школа полного дня» на 2024-2025 учебный год (приложение 3).

4. Считать утратившим силу приказ Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа от 17.09.2024г. № 983 «Об утверждении перечня образовательных
организаций - участников регионального проекта «Педагогическая мастерская «Школа
полного дня» на 2024-2025 учебный год»

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение № 1
к приказу Управления образования

1 8 ОКТ 2024 хх

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций Одинцовского городского округа- участников регионального

проекта «Педагогическая мастерская «Школа полного дня»
на 2024-2025 учебный год

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Образовательный центр
«Багратион»

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя
общеобразовательная школа №3

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская гимназия
№14

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Образовательный центр
«ФЛАГМАН» с углубленным изучением отдельных предметов

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа «КвантУм»
имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Образовательный центр
«ЛОГОС»

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Успенская СОШ
8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Зареченская средняя

общеобразовательная школа
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Немчиновский лицей»
10. МКОУ для обучающихся с ОВЗ Одинцовская общеобразовательная школа «Надежда»

Приложение № 2
к приказу Управления образования

1 № 2024^ /^#7

ГРАФИК
тематических недель регионального проекта

«Педагогическая мастерская «Школа полного дня»
на 2024-2025 учебный год

1 неделя Функциональная грамотность
внеурочная деятельность по формированию функциональной грамотности
(читательской, математической, естественно-научной, финансовой) обучающихся
(интегрированные курсы, метапредметные кружки, факультативы, научные сообщества,
в том числе направленные на реализацию проектной и исследовательской деятельности)

2 неделя Развитие личности и самореализация
внеурочная деятельность по развитию личности, ее способностей, удовлетворения
образовательных потребностей и интересов, самореализации обучающихся, в том числе
одаренных, включая общественно полезную деятельность (в том числе волонтёрство),
профессиональные пробы, развитие глобальных компетенций, формирование
предпринимательских навыков, практическую подготовку, использование
возможностей организаций дополнительного образования, профессиональных
образовательных организаций и социальных партнеров в профессионально-
пооизволственном окружении

3 неделя Культурные и социальные практики
внеурочная деятельность, направленная на реализацию комплекса воспитательных
мероприятий на уровне образовательной организации, класса, занятия, в том числе в
творческих объединениях по интересам, культурные и социальные практики с учетом
историко-культурной и этнической специфики региона, потребностей обучающихся,
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся

4 неделя Ученические сообщества
внеурочная деятельность по организации деятельности ученических сообществ
(подростковых коллективов), в том числе ученических классов, разновозрастных
объединений по интересам, клубов; детских, подростковых и юношеских общественных
объединений, организаций и т. д.

5 неделя Благополучие и безопасность
внеурочная деятельность, направленная на обеспечение благополучия обучающихся в
пространстве общеобразовательной школы (безопасности жизни и здоровья
школьников, безопасных межличностных отношений в учебных группах, профилактики
неуспеваемости, профилактики различных рисков, возникающих в процессе
взаимодействия школьника с окружающей средой, социальной защиты учащихся).
-------------------------------- —_____________________________________________ _______

Формы проведения мероприятий:
акции, практики, конференция проектной и научно-исследовательской деятельности фестивали,
турниры олимпиады и др.
Формы взаимодействия (педагогическое сообщество-семья):
праздники, фестивали, совместные заседания ученических и родительских
сообществ, концерты, родительские лектории, клубы и др.

Приложение № 3
к приказу Управления образования

_ _ _ 1 я ОНТ Ж _ _ _ _

КАЛЕНДАРЬ
образовательных событий регионального проекта

«Педагогическая мастерская «Школа полного дня»
на 2024-2025 учебный год

Сентябрь 2024 Вебинар по организации внеурочной деятельности Школьный этап конференции
«Что, как и почему?»

Октябрь 2024 Вебинар по организации внеурочной деятельности
Школьный этап конференции «Что, как и почему?»
24.10.2024 Зональный фестиваль педагогических идей по реализации проекта
ШПД (стажировка участников проекта ШПД)
Международный день школьных библиотек. Мероприятия по читательской
грамотности

Ноябрь 2024 Вебинар по организации внеурочной деятельности Школьный этап конференции
«Что, как и почему?»

Декабрь 2024 Вебинар по организации внеурочной деятельности Муниципальный этап
конференции «Что, как и почему?»
05.12.2024 - День добровольца (волонтера) в России. Организация акций и
волонтерских инициатив

Январь 2025 Вебинар по организации внеурочной деятельности Муниципальный этап
конференции «Что, как и почему?»
11.01.2025 Международный день «Спасибо». Мероприятия, посвященные
благополучию и безопасности.

Февраль 2025 Вебинар по организации внеурочной деятельности
Зональный этап конференции «Что, как и почему?»
Зональный фестиваль педагогических идей по реализации проекта ШПД
(стажировка участников проекта ШПД)
08.02.2025 - День российской науки. Мероприятия по проектной и
исследовательской деятельности

Март 2025 Вебинар по организации внеурочной деятельности
27.03.2025 - Всемирный день театра. Организация фестивалей школьных
театральных постановок
Региональная конференция «Что, как и почему?»

Апрель 2025 Вебинар по организации внеурочной деятельности
22.04.2025 - Всемирный день Земли. Культурные и социальные практики с учетом
историко-культурной и этнической специфики региона

Май 2025 19.05.2025 - День детских общественных организаций России. Мероприятия для
ученических сообществ